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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “O.B.KONSTRUKSION” sh.p.k 

Adresa: Qendër Kruje, Lagjia Nr.1. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar - Punë” (prokurim publik me mjete 

elektronike) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-18565-09-10-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i tarracës së Shkollës së Mesme Profesionale 

Kamëz” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.60 datë 16.09.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “O.B.KONSTRUKSION” sh.p.k. me NUIS K93728201A 

Vlera:  4,501,560 (katër milion e pesëqind e një mije e pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa 

TVSH; 

2. Operatori Ekonomik “NDERTIMI” sh.p.k.  me NUIS K11325002C 

Vlera: 4,709,723 (katër milion e shtatëqind e nënte mije e shtatëqind e njëzete e tre) lekë pa 

TVSH; 

 

3. Operatori Ekonomik “S P E K T R I ” sh.p.k  me NUIS J62903555F 

    

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 
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Vlera: 4,999,796 (katër milionë nëntëqind e nëntëdhjete e nënte mije e shtatëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë)  lekë pa TVSH; 

 

4. Operatori Ekonomik “DRINI-1” sh.p.k  me NUIS J78716317H 

Vlera: 4,999,999 (katër milionë nëntëqind e nëntëdhjete e nënte mije e nëntëqind e nëntëdhjetë e 

nënte)  lekë pa TVSH; 

 

5. Operatori Ekonomik “LIQENI VII ” sh.p.k  me NUIS K01730502W 

Vlera: 5,180,028 (pese milionë e njëqind e tetëdhjete mije e njëzete e tetë)  lekë pa TVSH; 

 

6. Operatori Ekonomik “RSM COMPANY” sh.p.k  me NUIS 810802422 

Vlera: 5,300,190 (pesë milion e treqind mije e njëqind e nëntëdhjetë)  lekë pa TVSH; 

 

7. Operatori Ekonomik “KLAJGER  KONSTRUKSION ” sh.p.k  me NUIS  

K51423028P 

Vlera: 5,319,352.5 (pesë milion e treqind e nëntëmbëdhjetë mije e treqind e pesëdhjete e dy pike 

pesë)  lekë pa TVSH; 

 

8. Operatori Ekonomik “DOKSANI - G” sh.p.k  me NUIS L21809501H 

Vlera: 5,431,440  (pese milionë e katërqind e tridhjete e një mije e katërqind e dyzetë)  lekë pa 

TVSH; 

 

9. Operatori Ekonomik “ÇELA GROUP” sh.p.k  me NUIS M22610207Q 

Vlera: 5,785,815 (pese milion e shtatëqind e tetëdhjetë e pese mijë e tetëqind e pesëmbëdhjete)  

lekë pa TVSH; 

 

10. Operatori Ekonomik “XHAST” sh.p.k  me NUIS K12512837I 

Vlera: 6,196,974 (gjashtë milion e njëqind e nëntëdhjete e gjashte mije e nëntëqind e shtatëdhjetë 

e katër)  lekë pa TVSH; 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “NDERTIMI” shpk me NUIS K11325002C 

    Për  arsyet e mëposhtme: 

Ofertuesi “NDERTIMI” sh.p.k. me qëllim përmbushjen e kërkesave për kualifikim ka 

paraqitur në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit si shoqëri mbështetëse 

COLOMBO shpk me NUIS J82916489E. 

a) Bazuar ne nenin 84 të LPP Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në 

kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do 

të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim 
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të këtyre subjekteve për këtë qëllim. Për përmbushjen e kësaj operatorët kanë 

paraqitur një deklarate e cila nuk është e firmosur nga asnjëra palë. 

b) Subjekti mbështetës COLOMBO shpk nuk përmbush kriterin e Shtojcës 8, 

Formulari përmbledhës i Vetëdeklarimit konkretisht “Pjesa II: Shkaqet e 

përjashtimit, A: Deklarata për përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme të 

Kualifikimit”, pasi nuk i ka plotësuar në mënyrë të saktë zërat e kërkuara në këtë 

formular, në kundërshtim me pikën 3 të nenit 26, të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave me Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke mos përcaktuar se cilat dokumente duhen për të përmbushur kriterin, 

në cilën adresë elektronike mund të tërhiqet dokumenti, dhe cili institucion i lëshon 

dokumentet përkatëse.  

2. Operatori ekonomik “DOKSANI-G” shpk me NUIS L21809501H 

 

Për  arsyet e mëposhtme: 

a) Operatori ekonomik “DOKSANI-G” shpk nuk përmbush kriterin e Shtojcës 8, 

Formulari përmbledhës i Vetëdeklarimit konkretisht “Pjesa II: Shkaqet e 

përjashtimit, A: Deklarata për përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme të 

Kualifikimit”, pasi nuk i ka plotësuar në mënyrë të saktë zërat e kërkuara në këtë 

formular, në kundërshtim me pikën 3 të nenit 26, të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave me Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke mos përcaktuar se cilat dokumente duhen për të përmbushur kriterin, 

në cilën adresë elektronike mund të tërhiqet dokumenti, dhe cili institucion i lëshon 

dokumentet përkatëse.  

3. Operatori ekonomik “ XHAST SHPK” shpk me NUIS K12512837I 

 

Për  arsyet e mëposhtme: 

a) Operatori ekonomik “ XHAST SHPK” shpk nuk përmbush kriterin e Shtojcës 

8, Formulari përmbledhës i Vetëdeklarimit konkretisht “Pjesa II: Shkaqet e 

përjashtimit, A: Deklarata për përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme të 

Kualifikimit”, pasi nuk i ka plotësuar në mënyrë të saktë zërat e kërkuara në 

këtë formular, në kundërshtim me pikën 3 të nenit 26, të Vendimit të Këshillit 

të Ministrave me Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, duke mos përcaktuar se cilat dokumente duhen për të 

përmbushur kriterin, në cilën adresë elektronike mund të tërhiqet dokumenti, 

dhe cili institucion i lëshon dokumentet përkatëse.  

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik  

“O.B.KONSTRUKSION " sh.p.k. me NUIS K93728201A, me adresë: Qendër Kruje, Lagjia Nr.1, 

Pogradec, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4,501,560 (katër milion e pesëqind e një mije e 

pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor përfitues, Ministria e Ekonomisë, 

Kulturës dhe Inovacionit, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

10(dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme: 

4,999,796 (katër milionë nëntëqind e nëntëdhjete e nënte mije e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë)  lekë 

pa TVSH,  siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” .  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

  

 


